
 

  

 

Pag 1 

 29 gennaio 2019 

………… O M I S S I S ………….. 
 
8.2. Legge n. 240/2010 art. 24 comma 5 – Tenure-track 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 18/19 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Vista la Legge n. 240/2010, in particolare l’art. 24, comma 5; 

 Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 240 del 26 giugno 
2018; 

 Visto l’art. 11 relativo alla valutazione dei ricercatori a tempo determinato 
di tipologia B ai fini della chiamata nel ruolo di professore di II fascia del 
Regolamento per il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato 
tipologia B, in particolare l’art. 11.4 emanato con DR n. 2577 dell’11 
ottobre 2017; 

 Visto il Bilancio unico di Ateneo di previsione annuale autorizzatorio per 
l'esercizio 2019 approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera 
n. 423 del 18 dicembre 2018; 

 Visto l’art. 1, comma 399 della Legge n. 145/2018 che determina che sono 
fatti salvi dal blocco delle assunzioni gravanti sulle facoltà assunzionali 
2019 gli inquadramenti nel ruolo di professore associato ai sensi dell’art. 
24, comma 5 della Legge n. 240/2010; 

 Vista la nota MIUR n. 524 dell’11 gennaio 2019 che precisa che possono 
essere disposti in qualsiasi momento dell’anno i passaggi da ricercatore 
di tipo B a Professore Associato ai sensi dell’art. 24 comma 5 della Legge 
n. 240/2010 a valere sui Punti organico 2019; 

 Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Nocifora, Benvenuto, Gras, 
Chiaranza, Benincasa e Lodise 

 

DELIBERA 

 

- di assegnare ai seguenti Dipartimenti le risorse per le potenziali posizioni 
di tenure-track in scadenza nel secondo semestre 2019, per un totale di 
8,20 punti organico: 

 

Dipartimento N. contratti SSD Scadenza P.o. 

Biologia ambientale 1 BIO/01 27/12/2019 0,2 

Chirurgia "Pietro Valdoni" 2 MED/19 13/10/2019 0,4 



 

  

 

Pag 2 

 29 gennaio 2019 

Dipartimento N. contratti SSD Scadenza P.o. 

MED/18 13/10/2019 

Diritto ed economia delle attività produttive 1 SECS-P/07 31/08/2019 0,2 

Economia e diritto 2 
SECS-P/03 27/12/2019 

0,4 
SECS-P/03 13/10/2019 

Informatica 1 INF/01 30/11/2019 0,2 

Ingegneria dell'informazione, elettronica e 

telecomunicazioni 
1 ING-IND/31 29/11/2019 0,2 

Ingegneria informatica, automatica e gestionale 

“Antonio Ruberti” 
3 

ING-INF/05 14/11/2019 

0,6 ING-IND/35 30/11/2019 

ING-INF/05 14/11/2019 

Ingegneria meccanica e aerospaziale 1 ING-IND/34 13/10/2019 0,2 

Matematica 2 
MAT/07 13/10/2019 

0,4 
MAT/03 01/11/2019 

Medicina interna e specialità mediche 1 MED/09 13/10/2019 0,2 

Materno infantile e scienze urologiche 1 MED/38 14/07/2019 0,2 

Psicologia 1 M-PSI/08 26/12/2019 0,2 

Psicologia dinamica e clinica 2 
M-PSI/07 13/10/2019 

0,4 
M-PSI/08 31/08/2019 

Sanità pubblica e malattie infettive 1 MED/42 26/12/2019 0,2 

Scienze anatomiche, istologiche, medico legali e 

dell'apparato locomotore 
2 

BIO/16 13/10/2019 
0,4 

MED/34 26/12/2019 

Scienze biochimiche "Alessandro Rossi Fanelli" 1 BIO/10 13/10/2019 0,2 

Scienze cardiovascolari, respiratorie, nefrologiche, 

anestesiologiche e geriatriche 
1 MED/11 14/11/2019 0,2 

Scienze chirurgiche 1 MED/18 13/10/2019 0,2 

Scienze dell'antichità 4 

L-OR/11 31/08/2019 

0,8 
L-ANT/07 14/11/2019 

L-ANT/03 27/12/2019 

L-ANT/03 31/08/2019 

Scienze di base ed applicate per l'ingegneria 3 

FIS/01 31/08/2019 

0,6 MAT/03 31/08/2019 

CHIM/07 30/11/2019 

Scienze giuridiche 1 IUS/04 27/12/2019 0,2 

Scienze medico-chirurgiche e di medicina traslazionale 3 
MED/21 31/08/2019 

0,6 
MED/33 26/12/2019 



 

  

 

Pag 3 

 29 gennaio 2019 

Dipartimento N. contratti SSD Scadenza P.o. 

MED/34 26/12/2019 

Scienze odontostomatologiche e maxillo-facciali 1 MED/28 29/11/2019 0,2 

Scienze statistiche 1 SECS-S/01 30/09/2019 0,2 

Storia, disegno e restauro dell'architettura 1 ICAR/17 01/11/2019 0,2 

Studi europei, americani e interculturali 1 L-FIL-LET/11 01/11/2019 0,2 

Lettere e culture moderne 1 L-FIL-LET/05 27/12/2019 0,2 

- che i punti organico assegnati per le potenziali posizioni di tenure-track 
e non utilizzati per mancanza delle condizioni necessarie al 
perfezionamento della procedura, siano riassorbiti e rimessi nella 
disponibilità del Rettore/Consiglio di Amministrazione; 

- che i punti organico utilizzati dai Dipartimenti per le tenure-track siano 
computati nel calcolo dello storico in sede di future assegnazioni. 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


